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Jeg vil ønske Dansk Folkeparti held og lykke, 
hvis man vil til at ændre på den aftale med rege- 
ringen. Jeg vil blot sige, at vi fra Socialdemokra- 
ternes side er nødsaget til at sige, at vi forholder 
os til de enkelte indfødsretsmeddelelser, alt efter 
hvordan regeringen har sit parlamentariske 
grundlag i orden i forhold til de partier, som de 
indgår aftaler med. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Almindelig høflighed fordrer jo, at når man bli- 
ver ønsket tillykke, siger man tak, og jeg svarer, 
at jeg vil takke hjerteligt for hr. Lars Kramer 
Mikkelsens lykønskning og sige, at for os har 
det hele drejet sig om, at den efter vores mening 
fuldstændig uansvarlige tildeling af statsborger- 
skaber, der før fandt sted, hvor man sidste sam- 
ling havde op mod 20.000 fremmede, der fik 
dansk statsborgerskab, var fuldstændig ufor- 
svarlig, nationalt dybt uansvarlig. 

Det er vi lykkelige for at vi har været med til 
at standse, og hvis det alligevel viser sig, genta- 
ger jeg, at tallet begynder at stige, så siger vi nej, 
og det er ganske normalt, og det er det modsatte 
af nonsens. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Det, der er nonsens i denne her snak, er jo i vir- 
keligheden at tale om et antal, for det, det hand- 
ler om, er selvfølgelig, hvad det er for nogle 
mennesker, der kommer ind, og hvad det er for 
nogle krav, man stiller til det statsborgerskab. Vi 
har jo fra Socialdemokraternes side sagt, at der 
er elementer i denne aftale, som vi er enige i. Der 
er elementer, som er krav og som vi synes, det er 
rigtigt at stille til mennesker, der søger dansk 
statsborgerskab, men vi synes, at det er forkert 
at begynde, som Dansk Folkeparti gør, at tale 
om et antal, for det, det hele handler om, er, 
hvad det er for nogle krav, man stiller til de 
mennesker, som søger statsborgerskab. 

Vi er i Socialdemokratiet af den opfattelse, at 
man skal stille krav til mennesker for at vise 
mennesker respekt. Det, som Dansk Folkeparti 
gør i denne her sammenhæng, er et udtryk for 
despekt for det enkelte menneske. Det er et ud- 
tryk for menneskeforagt. 

Kl. 10.15 

Formanden: 
Så er det hr. Søren Krarup for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Detì vi gør i denne sag, er at udtrykke vores re- 
spekt for det danske folk. Det siger sig selv, at et 
folk på 5 millioner ikke uden videre kan lukke 
op for fremmedes indfødsret. Man kan jo sag- 
tens forestille sig, at der kunne være, skal vi sige 
op mod 0,5 million fremmede, der med ét slag 
var i stand til at opfylde de betingelser, vi stiller. 

Det ville være fuldstændig uacceptabelt at 
give dem statsborgerskab, selv om de opfyldte 
disse betingelser. Derfor må vi faktisk i dette lille 
folk sige, at det kan og det skal være i meget be- 
grænset omfang, at der gives statsborgerskab. 

Vi havde håbet, at disse stramninger i cirku- 
læret ville reducere det til et antal, vi kunne ac- 
ceptere. Det er blevet tvivlsomt. Det er derfor, vi 
tager forbehold for fremtiden. 

Viser det sig som sagt, at den stigning, vi alle- 
rede nu konstaterer, fortsætter, så vil vi stille 
krav om et maksimalt antal. Dét er respekt for 
det folk, vi er sat til at være lovgivere for. 

Formanden: 
Så er det hr. Søren Søndergaard som ordfører. 

Søren Søndergaard (EL): 
Enhedslisten er imod de kriterier for tildeling af 
indfødsret, söm et flertal i Folketinget har be- 
sluttet. Men vi konstaterer, at der er et flertal, og 
derfor vil vi også, så længe det flertal eksisterer, 
acceptere, at det er de regler, der gælder, og 
stemme for ved den endelige afstemning om til- 
deling af indfødsret her i Folketinget. 

Der har været lidt tvivl om, hvorvidt der rent 
faktisk var et flertal, eller det var et mindretal, 
der havde fastsat reglerne. Med Dansk Folke- 
partis melding får vi nu bekræftet, at der er tale 
om et flertal, og derfor kan vi også stemme for 
det endelige forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 106 
stemmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 


